
 

R O Z P O R Z Ą D Z E N I E  

R A D Y  M I N I S T R Ó W  

z dnia  

w sprawie ustanowienia Pełnomocnika Rządu do spraw instrumentów finansowania 

rozwoju gospodarczego państwa 

Na podstawie art. 10 ust. 1 i 4 ustawy z dnia 8 sierpnia 1996 r. o Radzie Ministrów (Dz. 

U. z 2019 r. poz. 1171) zarządza się, co następuje: 

§ 1. 1. Ustanawia się Pełnomocnika Rządu do spraw instrumentów finansowania rozwoju 

gospodarczego państwa, zwanego dalej „Pełnomocnikiem”. 

2. Pełnomocnikiem jest sekretarz stanu w Ministerstwie Aktywów Państwowych. 

§ 2. Do zadań Pełnomocnika należy: 

1) przygotowanie koncepcji mającej na celu stworzenie mechanizmów optymalnego 

wykorzystania aktywów państwowych; 

2) analiza istniejących rozwiązań i obowiązujących przepisów prawa w zakresie 

optymalnego wykorzystania aktywów państwowych; 

3) inicjowanie, monitorowanie i koordynacja działań związanych z pozyskiwaniem środków  

na realizację strategicznych projektów i programów gospodarczych; 

4) przygotowanie propozycji i wdrażanie nowych rozwiązań w zakresie przeznaczenia 

aktywów państwowych na wspieranie projektów mających istotne znaczenie dla rozwoju 

gospodarczego państwa; 

5) prowadzenie działań informacyjnych dotyczących możliwości wykorzystania instrumentów 

finansowania rozwoju gospodarczego państwa; 

6) monitorowanie wykorzystania przez administrację rządową dostępnych instrumentów 

finansowania rozwoju gospodarczego państwa.  

§ 3. Pełnomocnik wykonuje zadania, o których mowa w § 2, współpracując z organami 

administracji rządowej, które są obowiązane do udzielania pomocy Pełnomocnikowi,  

w szczególności przez udostępnianie mu informacji i dokumentów niezbędnych do realizacji 

jego zadań. 



– 2 – 

§ 4. Pełnomocnik może, w porozumieniu z Ministrem Aktywów Państwowych, za zgodą 

Prezesa Rady Ministrów, wnosić opracowane przez siebie projekty dokumentów rządowych, 

wynikające z zakresu jego działania, do rozpatrzenia przez Radę Ministrów. 

§ 5. Pełnomocnik przedstawia Radzie Ministrów, w porozumieniu z Ministrem Aktywów 

Państwowych, oceny i wnioski związane z realizacją powierzonych mu zadań. 

§ 6. Pełnomocnik może, w zakresie powierzonych mu zadań, po uprzednim uzgodnieniu 

z Ministrem Aktywów Państwowych, zlecać przeprowadzanie badań i ekspertyz oraz 

powoływać zespoły eksperckie lub doradcze. 

§ 7. Obsługę merytoryczną, organizacyjno-prawną, techniczną i kancelaryjno-biurową 

Pełnomocnika zapewnia Ministerstwo Aktywów Państwowych. 

§ 8. Wydatki związane z działalnością Pełnomocnika są pokrywane z budżetu państwa z 

części, której dysponentem jest Minister Aktywów Państwowych. 

§ 9. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem ogłoszenia. 

 

PREZES RADY MINISTRÓW 

 

 



 

UZASADNIENIE 

 

Zgodnie z art. 10 ust. 1 ustawy z dnia 8 sierpnia 1996 r. o Radzie Ministrów (Dz. U. z 

2019 r. poz. 1171), Rada Ministrów może ustanowić pełnomocnika Rządu do określonych 

spraw, których przekazanie członkom Rady Ministrów nie jest celowe. Projektowane 

rozporządzenie zakłada ustanowienie Pełnomocnika Rządu do spraw instrumentów 

finansowania rozwoju gospodarczego państwa. 

Mając na względzie ważny interes państwa, jakim jest realizacja koncepcji w zakresie 

maksymalnego wykorzystania potencjału aktywów państwowych, aby przyczyniały się one do 

wzrostu gospodarczego i rozwoju państwa, zasadne jest powołanie Pełnomocnika.  

Do zadań Pełnomocnika będzie należało, między innymi, wypracowanie koncepcji 

mającej na celu stworzenie mechanizmów optymalnego wykorzystania aktywów państwowych 

oraz analiza istniejących rozwiązań i obowiązujących przepisów prawa w zakresie 

optymalnego ich wykorzystania. Ponadto Pełnomocnik będzie inicjował i koordynował 

działania związane z pozyskiwaniem finansowania strategicznych projektów i programów 

gospodarczych. Do zadań Pełnomocnika należeć będzie również przygotowanie propozycji i 

wdrażanie nowych rozwiązań w zakresie przeznaczenia aktywów państwowych na wspierania 

projektów mających istotne znaczenie dla rozwoju gospodarczego państwa. 

Pełnomocnik będzie również mógł wnosić do rozpatrzenia przez Radę Ministrów, za 

zgodą Prezesa Rady Ministrów, w porozumieniu z Ministrem Aktywów Państwowych, 

opracowane przez siebie projekty dokumentów rządowych, wynikające z zakresu jego 

działania. 

Obsługę merytoryczną, organizacyjno-prawną, techniczną i kancelaryjno-biurową 

Pełnomocnika zapewni Ministerstwo Aktywów Państwowych. Wydatki związane z 

działalnością Pełnomocnika będą pokrywane z budżetu państwa z części, której dysponentem 

jest Minister Aktywów Państwowych. 

Projektowane rozporządzenie wejdzie w życie z dniem ogłoszenia. Skrócony termin 

wejścia w życie rozporządzenia jest konieczny ze względu na specyfikę przedmiotowego 

rozporządzenia oraz zapewnienie sprawnego działania administracji rządowej. Przepisy 

projektowanego rozporządzenia nie będą wywierać wpływu na podmioty spoza administracji 

rządowej. Ponadto zasady demokratycznego państwa prawnego nie stoją na przeszkodzie, aby 

rozporządzenie weszło w życie w terminie określonym w przepisie końcowym. 



Ze względu na treść projektu rozporządzenia, jak również brak skutków społeczno-

gospodarczych przewidzianych w projekcie, projekt nie zostanie przekazany do konsultacji 

publicznych.  

Przedłożony projekt rozporządzenia nie zawiera przepisów technicznych w rozumieniu 

rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 23 grudnia 2002 r. w sprawie sposobu funkcjonowania 

krajowego systemu notyfikacji norm i aktów prawnych (Dz. U. poz. 2039 oraz z 2004 r. poz. 

597) i nie podlega notyfikacji Komisji Europejskiej. 

Projekt rozporządzenia nie wymaga przedstawienia właściwym organom i instytucjom 

Unii Europejskiej, w tym Europejskiemu Bankowi Centralnemu, w celu uzyskania opinii, 

dokonania powiadomienia, konsultacji albo uzgodnienia. 

Projekt rozporządzenia nie ma wpływu na działalność mikroprzedsiębiorców, małych i 

średnich przedsiębiorców. 

Jednocześnie należy wskazać, że nie ma możliwości podjęcia alternatywnych  

w stosunku do projektowanego rozporządzenia środków umożliwiających osiągnięcie 

zamierzonego celu. 

Projekt rozporządzenia nie jest sprzeczny z prawem Unii Europejskiej. 


